ХАЛЬМГ ТАНГЧИН

ПЛОДОВИТОЕ СЕЛӘНӘ

МУНИЦИПАЛЬН БУРДӘЦИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ

	[image: image1.png]

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЛОДОВИТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	359422, Республика Калмыкия, Малодербетовский район, с. Плодовитое, ул.Алексея Хадыкина,31, тел. (8 84734) 9-20-04; Е-mail:smo-plodovitoe@yandex.ru

                                                                   РЕШЕНИЕ № 2

с.Плодовитое                                                                                                         20 сентября  2013 года

«О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов Плодовитенского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия № 2 от 22 июня 2012 года

 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление библиотечных услуг»

    В  целях  реализации  Федерального Закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с пунктом 5.2 Плана выполнения мероприятий по достижению показателей, указанных в пункте 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2013 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования направления системы государственного управления», в соответствии с Распоряжением  Главы администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия  №213 от 21 мая 2013 года Собрание  депутатов Плодовитенского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

РЕШИЛО:

1.Внести изменения и дополнения в административный регламент «Предоставление библиотечных услуг»  согласно  приложению  к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение

Глава Плодовитенского сельского

муниципального образования

 Республики Калмыкия (ахлачи),

Председатель  Собрания депутатов

Плодовитенского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия                                                                   Комова Т.В.

 Приложение

к решению Собрания депутатов Плодовитенского  сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов Плодовитенского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия № 2 от 22 июня 2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление библиотечных услуг» № 2 от 20 сентября 2013  года

1.  Пункт 1.3.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

  При информировании по письменным обращениям ответ на обращение направляется почтой в адрес заявителя в срок, не превышающий 15 рабочих дней с момента регистрации.

2. Второй абзац Пункта 2.11. административного регламента изложить в следующей редакции:

 Ожидание получателем муниципальной услуги в очереди при подаче документов и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

3.  Раздел 2 административного регламента дополнить Пунктом  2.15.  следующего содержания:

   Заявитель может получить информацию о порядке предоставления государственных и муниципальных  услуг (функций) на портале https://www.gosuslugi.ru и на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Калмыкия pgu.egov08.ru

           4. Пункт 3.3.3. административного регламента изложить в следующей редакции:

            Срок предоставления муниципальной услуги в библиотеке, включая проведение всех необходимых административных процедур, не должен превышать 15 минут с момента получения специалистом, ответственным за предоставление услуги, соответствующего обращения от получателя услуги, оформленного в соответствии с требованиями настоящего Регламента.

5.  Пункт 3.3.4. административного регламента изложить в следующей редакции:

          Ожидание получателем муниципальной услуги в очереди при подаче документов не должно превышать 15 минут.

6.  Пункт 5.6. административного регламента изложить в следующей редакции:

    Письменная жалоба, поступившая в Администрацию Плодовитенского сельского муниципального образования Республики Калмыкия рассматривается в течение 15 дней со дня регистрации жалобы.

   В исключительных случаях глава Администрации Плодовитенского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока ее рассмотрения гражданина,  направившего жалобу.